
議 案 第 ５ 号

令 和 ６ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）
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令 和 ６ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ５ １ ， ７ ６ ８ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出

予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ５ ２ ， ７ １ ３ ， ８ ６ １ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 継 続 費 の 補 正 ）  

第 ２ 条  継 続 費 の 追 加 及 び 廃 止 は 、 「 第 ２ 表  継 続 費 補 正 」 に よ る 。  

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ３ 条  地 方 債 の 変 更 は 、 「 第 ３ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。  

  令 和 ６ 年 ５ 月 ３ １ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

13 分担金及び負担金 1,124,689 △363,839 760,850

 1 負担金 1,124,689 △363,839 760,850

15 国庫支出金 7,895,709 △36,281 7,859,428

 1 国庫負担金 6,110,685 △5,072 6,105,613

 2 国庫補助金 1,763,472 △31,209 1,732,263

16 県支出金 4,029,142 △13,858 4,015,284

 1 県負担金 2,517,524 △2,536 2,514,988

 2 県補助金 1,266,880 △11,322 1,255,558

19 繰入金 3,229,888 422,910 3,652,798

 2 基金繰入金 3,219,886 422,910 3,642,796

21 諸収入 791,495 1,000 792,495

 4 雑入 731,944 1,000 732,944

22 市債 4,576,300 △161,700 4,414,600

 1 市債 4,576,300 △161,700 4,414,600

52,865,629 △151,768 52,713,861

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,909,639 24,298 4,933,937

 1 総務管理費 3,959,131 24,200 3,983,331

 2 徴税費 504,290 98 504,388

 3 民生費 19,486,063 33,738 19,519,801

 1 社会福祉費 6,249,430 31,777 6,281,207

 2 高齢者福祉費 1,472,524 △10,144 1,462,380

 3 児童福祉費 10,815,582 8,104 10,823,686

 4 生活保護費 882,463 4,001 886,464

 5 農林水産業費 635,934 8,000 643,934

 1 農業費 624,105 8,000 632,105

 7 土木費 5,352,868 △195,798 5,157,070

 1 道路橋りょう費 2,198,778 0 2,198,778

 3 都市計画費 3,143,782 △195,798 2,947,984

 9 教育費 11,546,642 △22,006 11,524,636

 1 教育総務費 1,129,458 1,000 1,130,458

 2 小学校費 1,618,789 2,633 1,621,422

 5 社会教育費 4,487,264 3,760 4,491,024

 6 保健体育費 2,556,712 △29,399 2,527,313

52,865,629 △151,768 52,713,861

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　継続費補正

１．追加

款 項 総　　　額 年　　　度 年　割　額

千円 千円
300,938 令和6年度 30,085

令和7年度 270,853

300,938

２．廃止

総　　　額 年　　　度 年　割　額 総　　　額 年　　　度 年　割　額

千円 千円
228,229 令和5年度 0 - - -

令和6年度 228,229 - -

補　　正　　前 補　　正　　後

事　業　名

公園緑地維持管理事業（松山下公園総合体育館天井等改修工事）

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

7　土木費 3　都市計画費

公園緑地維持管理事業
（松山下公園総合体育
館天井改修工事）

7　土木費 3　都市計画費

款 項 事　業　名
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第３表　地方債補正

1．変更

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

市道整備事業 182,900 176,200

公園施設整備改修事業 493,000 338,000

起 債 の 目 的
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

普通貸借
又は

証券発行

年5.0％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金について
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

融資条件
による。

普通貸借
又は

証券発行

年5.0％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金について
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

融資条件
による。
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 26,077,391 0 26,077,391 49.5

 2 地方譲与税 410,389 0 410,389 0.8

 3 利子割交付金 7,000 0 7,000 0.0

 4 配当割交付金 106,000 0 106,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 88,000 0 88,000 0.2

 6 法人事業税交付金 210,000 0 210,000 0.4

 7 地方消費税交付金 2,410,000 0 2,410,000 4.6

 8 ゴルフ場利用税交付金 130,000 0 130,000 0.2

 9 環境性能割交付金 63,000 0 63,000 0.1

10 地方特例交付金 742,990 0 742,990 1.4

11 地方交付税 110,000 0 110,000 0.2

12 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

13 分担金及び負担金 1,124,689 △363,839 760,850 1.4

14 使用料及び手数料 214,798 0 214,798 0.4

15 国庫支出金 7,895,709 △36,281 7,859,428 14.9

16 県支出金 4,029,142 △13,858 4,015,284 7.6

17 財産収入 38,838 0 38,838 0.1

18 寄附金 100,000 0 100,000 0.2

19 繰入金 3,229,888 422,910 3,652,798 6.9

20 繰越金 500,000 0 500,000 1.0

21 諸収入 791,495 1,000 792,495 1.5

22 市債 4,576,300 △161,700 4,414,600 8.4

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )
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(単位：千円)

款

52,865,629 △151,768 52,713,861 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 301,956 0 301,956 0.6

 2 総務費 4,909,639 24,298 4,933,937 134 24,164 9.4

 3 民生費 19,486,063 33,738 19,519,801 1,312 32,426 37.0

 4 衛生費 6,312,915 0 6,312,915 12.0

 5 農林水産業費 635,934 8,000 643,934 8,000 1.2

 6 商工費 218,962 0 218,962 0.4

 7 土木費 5,352,868 △195,798 5,157,070 △51,585 △161,700 17,487 9.8

 8 消防費 2,482,387 0 2,482,387 4.7

 9 教育費 11,546,642 △22,006 11,524,636 △362,839 340,833 21.9

10 災害復旧費 21,000 0 21,000 0.0

11 公債費 1,447,263 0 1,447,263 2.7

12 予備費 150,000 0 150,000 0.3

52,865,629 △151,768 52,713,861 △50,139 △161,700 △362,839 422,910 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

13 分担金及び負担金 1,124,689 △ 363,839 760,850

 1 負担金 1,124,689 △ 363,839 760,850

 4 教育費負担金 663,188 △ 363,839 299,349  4 給食費負担金 △ 363,839 ・給食費負担金（現年度分） △ 363,839

15 国庫支出金 7,895,709 △ 36,281 7,859,428

 1 国庫負担金 6,110,685 △ 5,072 6,105,613

 1 民生費国庫負担金 5,918,236 △ 5,072 5,913,164  6 低所得者保険料軽 △ 5,072 ・低所得者保険料軽減負担金 △ 5,072

減負担金

 2 国庫補助金 1,763,472 △ 31,209 1,732,263

 1 総務費国庫補助金 107,150 5,629 112,779  1 総務費国庫補助金 5,629 ・デジタル田園都市国家構想推進交付金 5,629

 2 民生費国庫補助金 485,967 3,291 489,258  2 児童福祉費補助金 3,291 ・子ども・子育て支援事業費補助金 3,291

 4 土木費国庫補助金 102,126 △ 40,129 61,997  1 都市計画費国庫補 △ 23,586 ・防災・安全交付金（住宅・建築物安全ストック △ 23,586

助金   ）

 2 道路橋梁費国庫補 △ 16,543 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） △ 7,450

助金 ・道路メンテナンス事業補助金 △ 9,093

16 県支出金 4,029,142 △ 13,858 4,015,284

 1 県負担金 2,517,524 △ 2,536 2,514,988

 1 民生費県負担金 2,218,529 △ 2,536 2,215,993  5 低所得者保険料軽 △ 2,536 ・低所得者保険料軽減負担金 △ 2,536

減負担金

 2 県補助金 1,266,880 △ 11,322 1,255,558

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 分担金及び負担金，国庫支出金，県支出金
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（単位 ： 千円）

節   

 1 総務費県補助金 3,193 134 3,327  2 国際化事務補助金 134 ・千葉県市町村地域日本語教育推進事業補助金 134

 6 土木費県補助金 33,752 △ 11,456 22,296  1 都市計画費補助金 △ 11,456 ・地籍調査事業補助金 △ 11,456

19 繰入金 3,229,888 422,910 3,652,798

 2 基金繰入金 3,219,886 422,910 3,642,796

 1 財政調整基金繰入 2,738,542 422,910 3,161,452  1 財政調整基金繰入 422,910 ・財政調整基金繰入金 422,910

金 金

21 諸収入 791,495 1,000 792,495

 4 雑入 731,944 1,000 732,944

 3 雑入 731,786 1,000 732,786  2 雑入 1,000 ・ＧＩＧＡスクールにおける学びの充実事業負担 1,000

  金

22 市債 4,576,300 △ 161,700 4,414,600

 1 市債 4,576,300 △ 161,700 4,414,600

 2 土木債 675,900 △ 161,700 514,200  1 道路橋りょう事業 △ 6,700 ・市道整備事業 △ 6,700

債

 2 都市計画事業債 △ 155,000 ・公園施設整備改修事業 △ 155,000

52,865,629 △ 151,768 52,713,861

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

歳 入 合 計

(歳入) 県支出金，繰入金，諸収入，市債
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,909,639 24,298 4,933,937 134 24,164

 1 総務管理費 3,959,131 24,200 3,983,331 134 24,066

 6 企画費 392,441 24,200 416,641 134 24,066 22 償還金、利 24,200 ・企画事務に要する経費 24,200

子及び割引 ・国際化推進事業

料

 2 徴税費 504,290 98 504,388 98

 2 賦課徴収 135,390 98 135,488 98 18 負担金、補 98 ・市民税賦課に要する経費 98

費 助及び交付

金

 3 民生費 19,486,063 33,738 19,519,801 1,312 32,426

 1 社会福祉費 6,249,430 31,777 6,281,207 31,777

 3 国民健康 996,397 31,777 1,028,174 31,777 27 繰出金 31,777 ・国民健康保険特別会計繰出 31,777

保険費   金

 2 高齢者福祉費 1,472,524 △10,144 1,462,380 △7,608 △2,536

 1 高齢者福 1,342,949 △10,144 1,332,805 △7,608 △2,536 27 繰出金 △10,144 ・介護保険特別会計繰出金 △10,144

祉総務費

 3 児童福祉費 10,815,582 8,104 10,823,686 8,920 △816

 1 児童福祉 484,173 0 484,173 1,090 △1,090 ・子育てヘルプサービス事業

総務費

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費
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（単位 ： 千円）

節       

 2 児童措置 2,841,221 2,516 2,843,737 3,291 △775 11 役務費 1,451 ・児童手当給付事業 2,516

費 12 委託料 1,065

 4 保育所費 6,259,726 5,588 6,265,314 4,539 1,049 13 使用料及び 1,588 ・保育園運営に要する経費 5,588

賃借料

17 備品購入費 4,000

 4 生活保護費 882,463 4,001 886,464 4,001

 1 生活保護 77,359 4,001 81,360 4,001 12 委託料 2,077 ・生活保護事業に要する経費 4,001

総務費 21 補償、補填 1,924

及び賠償金

 5 農林水産業費 635,934 8,000 643,934 8,000

 1 農業費 624,105 8,000 632,105 8,000

 3 農業振興 297,034 8,000 305,034 8,000 18 負担金、補 8,000 ・園芸振興事務に要する経費 8,000

費 助及び交付

金

 7 土木費 5,352,868 △195,798 5,157,070 △51,585 △161,700 17,487

 1 道路橋りょう 2,198,778 0 2,198,778 △16,543 △6,700 23,243

費

 3 道路新設 770,288 0 770,288 △7,450 △6,700 14,150 ・道路新設改良事業

改良費

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，農林水産業費，土木費
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（単位 ： 千円）

節       

 4 橋りょう 60,554 0 60,554 △9,093 9,093 ・橋りょう維持修繕に要する

維持費   経費

 3 都市計画費 3,143,782 △195,798 2,947,984 △35,042 △155,000 △5,756

 1 都市計画 1,362,613 0 1,362,613 △11,456 11,456 ・地籍調査事業に要する経費

総務費

 3 公園費 1,462,051 △195,798 1,266,253 △23,586 △155,000 △17,212 12 委託料 △1,043 ・公園緑地維持管理事業 △195,798

14 工事請負費 △194,755

 9 教育費 11,546,642 △22,006 11,524,636 △362,839 340,833

 1 教育総務費 1,129,458 1,000 1,130,458 1,000

 4 教育セン 168,189 1,000 169,189 1,000  7 報償費 720 ・教育情報収集・活用事業 1,000

ター費 10 需用費 280

消耗品費 280

 2 小学校費 1,618,789 2,633 1,621,422 2,633

 2 教育振興 150,100 2,633 152,733 2,633 10 需用費 2,633 ・教材に要する経費 2,633

費 消耗品費 2,633

 5 社会教育費 4,487,264 3,760 4,491,024 3,760

 2 青少年対 10,482 2,737 13,219 2,737 10 需用費 122 ・放課後子ども教室に要する 2,737

策費 消耗品費 122   経費

12 委託料 2,308

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 土木費，教育費
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（単位 ： 千円）

節       

13 使用料及び 307

賃借料

 3 文化振興 38,724 110 38,834 110 18 負担金、補 110 ・文化財保護調査事業 110

費 助及び交付

金

 4 公民館費 3,682,830 913 3,683,743 913 10 需用費 913 ・そうふけ公民館施設管理に 913

修繕料 913   要する経費

 6 保健体育費 2,556,712 △29,399 2,527,313 △363,839 334,440

 3 学校給食 2,231,316 △29,399 2,201,917 △363,839 334,440 12 委託料 7,205 ・学校給食事務費 △29,399

費 18 負担金、補 △36,604 ・高花学校給食センター事業

助及び交付 ・牧の原学校給食センター事

金   業

・印旛学校給食センター事業

・中央学校給食センター事業

52,865,629 △151,768 52,713,861 △50,139 △161,700 △362,839 422,910歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費
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